



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

11 DE MAYO 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-CCC-CP-2021-0005

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Comparación de Precio en un plazo no menor de (09) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	ACETONA	GALON	10	RD\$515.00	RD\$5,150.00
2	AGUJA DESECHABLE 18x1/2	UNIDAD	1000	RD\$1.65	RD\$1,650.00
3	AGUJA P. (RAQUI) #23x3 1/2 (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	150	RD\$42.48	RD\$6,372.00
4	BAJANTE CON REGULADOR DE FLUJO (TRAER MUESTRA)	ROLLO	300	RD\$193.86	RD\$58,158.00
5	BASE DE COLOSTOMIA PLUS 70MM	UNIDAD	10	RD\$465.17	RD\$4,651.70
6	BISTURI CON MANGO #15	UNIDAD	150	RD\$11.21	RD\$1,681.50
7	BOLSA DE COLOSTOMIA PLUS 70MM	UNIDAD	10	RD\$227.51	RD\$2,275.10
8	BONZYME DETERGENTE MULTIENZIMATICO	UNIDAD	24	RD\$5,000.00	RD\$120,000.00
9	CANULA DE OXIGENO ADULTOS	UNIDAD	500	RD\$13.73	RD\$6,865.00
10	CEPILLO PARA CIRUGIA, DESECHABLE CON CLORHEXIDINA	UNIDAD	300	RD\$29.50	RD\$8,850.00
11	CINTA DE AUTOCLAVE 19MMX30MM	UNIDAD	40	RD\$300.00	RD\$1,200.00
12	ESPARADRAPO ANTIALERGICO 2" CON DISPENSADOR AZUL	UNIDAD	492	RD\$210.83	RD\$103,728.36
13	ESPATLA DE MADERA GINECOLOGICA	UNIDAD	2000	RD\$2.26	RD\$4,520.00
14	ESPECULO AURICULAR 2.7MM WELCH ALLYN (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	200	RD\$2.56	RD\$512.00
15	ESPECULO AURICULAR 4.0MM RIESTER (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	200	RD\$4.05	RD\$810.00
16	HILO CROMICO REF 812-T	UNIDAD	144	RD\$162.50	RD\$23,400.00
17	HILO CROMICO 1 REF. 813-T	UNIDAD	240	RD\$183.33	RD\$43,999.20
18	HILO CROMICO 2-0 REF. 811-T	UNIDAD	144	RD\$137.50	RD\$19,800.00
19	HILO CROMICO 3-0 REF. 810-T	UNIDAD	24	RD\$146.27	RD\$3,510.48
20	HILO CROMICO 5-0 REF. U-202-T	UNIDAD	48	RD\$218.83	RD\$10,503.84
21	HILO MONOCRYL 3-0 REF. MCP427-H	UNIDAD	108	RD\$291.74	RD\$31,507.92
22	HILO NYLON 2-0 REF. 164-T	UNIDAD	144	RD\$106.73	RD\$15,373.44
23	HILO NYLON 4-0 REF. 14502-T	UNIDAD	48	RD\$111.48	RD\$5,351.04
24	HILO PROLENE 0 REF. 8424-T	UNIDAD	48	RD\$151.79	RD\$7,285.92

DISTRIBUCIÓN
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino

25	HILO PROLENE 1 REF. 8425-H	UNIDAD	36	RD\$159.67	RD\$5,748.12
26	HILO PROLENE 2-0 REF. 8185-T	UNIDAD	96	RD\$142.31	RD\$13,661.76
27	HILO PROLENE 2- REF. 8833-T	UNIDAD	24	RD\$160.84	RD\$3,860.16
28	HILO SEDA 0 REF. SA-86-T	UNIDAD	48	RD\$274.35	RD\$13,168.80
29	HILO SEDA 1 REF. SA-87-T	UNIDAD	48	RD\$375.56	RD\$18,056.88
30	HILO SEDA 2-0 REF. 833-H	UNIDAD	72	RD\$110.40	RD\$7,948.80
31	HILO SEDA 2-0 REF. 85-T	UNIDAD	24	RD\$260.95	RD\$6,262.80
32	HILO SEDA 3-0 REF. K-832-H	UNIDAD	72	RD\$124.51	RD\$8,964.72
33	HILO SEDA 3-0 REF. SA-184-T	UNIDAD	48	RD\$130.45	RD\$6,261.60
34	HILO VICRYL 1 REF. 341-H	UNIDAD	216	RD\$231.92	RD\$5,094.72
35	JERINGA 60CC BD	UNIDAD	25	RD\$16.40	RD\$410.00
36	JERINGA DE BULBA 60CC DESECHABLE	UNIDAD	24	RD\$41.90	RD\$1,005.60
37	KIT DE ROPA ESTERIL (LAPAROTOMIA)	UNIDAD	42	RD\$2,596.00	RD\$109,032.00
38	LANCETAS PLASTICA	UNIDAD	200	RD\$1.51	RD\$302.00
39	LENTE PROTECTOR TRANSPARENTE	UNIDAD	30	RD\$206.50	RD\$6,195.00
40	MASCARILLA CPAP AMARA	UNIDAD	3	RD\$7,837.50	RD\$23,512.50
41	MEDIAS ANTIEMBOLICAS M	UNIDAD	50	RD\$997.10	RD\$49,855.00
42	PRESERVATIVOS CONDON (SOLOCONDON) TRAER MUESTRA	UNIDAD	180	RD\$15.75	RD\$2,835.00
43	RESUCITADOR ADULTO (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	4	RD\$2,531.10	RD\$10,124.40
44	RESUCITADOR NEONATAL (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	2	RD\$1,534.00	RD\$3,068.00
45	SET DE HIGIENE (CEPILLO, JARRA, VASO, ORINAL) HOBRE DE 8 A 10 PIEZAS (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	138	RD\$303.85	RD\$41,931.30
46	SET DE HIGIENE (PATO, VASO, CEPILLO, JARRON) MUJER DE 8 A 10 (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	44	RD\$392.28	RD\$17,260.32
47	SONDA FOLEY #18 (3 VIAS)	UNIDAD	60	RD\$24.12	RD\$1,447.20
48	TUBO ENDOTRAQUEAL #7.0 C/B	UNIDAD	20	RD\$21.91	RD\$438.20
49	TUBO ENDOTRAQUEAL #8.0 C/B	UNIDAD	20	RD\$16.85	RD\$337.00
50	VENDA ELASTICA #4	UNIDAD	160	RD\$33.00	RD\$5,280.00
51	VISERAS PROTECTORAS DE CARA	UNIDAD	120	RD\$295.00	RD\$35,400.00
52	AGUJA P.L. (RAQUIE) #24x3 1/2 (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	50	RD\$76.70	RD\$3,835.00
53	AVAGARD AMTIM. SOL. FCO. 500ML 2202	UNIDAD	5	RD\$1,168.91	RD\$5,844.55
54	BAJANTE DE SUERO (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	2400	RD\$57.82	RD\$138,768.00
55	BAJANTE MICROGOTERO CON BURETA 150ML (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	90	RD\$57.00	RD\$5,130.00
56	BATAS DESECHABLES MANGA CORTA (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	2380	RD\$128.00	RD\$304,640.00
57	BATAS DESECHABLES MANGA LARGA	UNIDAD	2058	RD\$180.00	RD\$370,440.00
58	BISTURI CON MANGO #20	UNIDAD	100	RD\$12.77	RD\$3,500.00
59	CANULA DE MAYO #10	UNIDAD	30	RD\$17.30	RD\$519.00
60	CANULA DE MAYO #90	UNIDAD	30	RD\$14.66	RD\$439.80

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original - RD\$439.80 Compras
Copia 1 - Agregar Destino



61	CATETER #20	UNIDAD	750	RD\$30.40	RD\$22,800.00
62	CATETER #22	UNIDAD	1350	RD\$30.40	RD\$41,040.00
63	CATETER #24	UNIDAD	450	RD\$28.32	RD\$12,744.00
64	CATETER DE HEMODIALISIS 2 LUMEN 12FR	UNIDAD	5	RD\$4,021.44	RD\$20,107.20
65	CATETER DE HEMODIALISIS 3 LUMEN 12FR	UNIDAD	3	RD\$4,021.44	RD\$12,063.00
66	CINTA DE AUTOCLAVE 19 MMx30MM	UNIDAD	36	RD\$300.00	RD\$10,800.00
67	CIRCUITO DE VENTILACION PARA ADULTO	UNIDAD	4	RD\$1,121.00	RD\$4,484.00
68	COMPRESA DE GASA DE LAPARATOMIA 18x18	UNIDAD	2500	RD\$26.00	RD\$65,000.00
69	CURITAS REDONDAS	UNIDAD	1000	RD\$0.53	RD\$5,300.00
70	ELECTRODOS DESECHABLES	UNIDAD	800	RD\$5.40	RD\$4,320.00
71	FILTRO HCH PARA ADULTOS KIT (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	20	RD\$324.50	RD\$6,490.00
72	GORROS PARA CIRUJANOS	UNIDAD	1200	RD\$5.90	RD\$7,080.00
73	GORROS PARA ENFERMERAS	UNIDAD	4800	RD\$4.30	RD\$20,640.00
74	GUANTE ESTERIL #7 1/2	UNIDAD	1000	RD\$16.40	RD\$16,400.00
75	GUANTES LARGE DESECHABLES	UNIDAD	6900	RD\$6.00	RD\$41,400.00
76	GUANTES MEDIUM DESECHABLES	UNIDAD	107100	RD\$6.00	RD\$642,600.00
77	GUANTES SMALL DESECHABLES	UNIDAD	7400	RD\$6.00	RD\$44,400.00
78	HILO CROMICO 0 REF 124-T	UNIDAD	24	RD\$186.80	RD\$4,483.20
79	HILO NYLON 0 REF 14505-H	UNIDAD	36	RD\$184.93	RD\$6,657.48
80	HILO NYLON 3-0 REF 163-T	UNIDAD	24	RD\$113.85	RD\$2,732.40
81	HILO PROLENE 1 REF 8425-H	UNIDAD	36	RD\$159.67	RD\$5,748.12
82	HILO PROLENE 2-0 REF 8833-T	UNIDAD	24	RD\$160.84	RD\$3,860.16
83	HILO SEDA 0 REF SA-86-T	UNIDAD	24	RD\$274.35	RD\$6,584.40
84	HILO SEDA 1 REF SA-87-T	UNIDAD	24	RD\$375.56	RD\$9,013.44
85	HILO SEDA 2-0 REF 185-T	UNIDAD	24	RD\$155.00	RD\$3,720.00
86	HILO SEDA 2-0 REF 833-H	UNIDAD	36	RD\$110.40	RD\$3,974.40
87	HILO SEDA 2-0 REF 85-T	UNIDAD	24	RD\$260.95	RD\$6,262.80
88	HILO SEDA 3-0 RF SA-84-T	UNIDAD	24	RD\$219.00	RD\$5,256.00
89	HUMIFICADOR DE OXIGENO	UNIDAD	146	RD\$171.10	RD\$24,980.60
90	JERINGA 60CC BD	UNIDAD	25	RD\$16.40	RD\$410.00
91	KIT DE ROPA ESTERIL (LAPAROTOMIA)	UNIDAD	3	RD\$2,596.00	RD\$7,788.00
92	LANCETAS PLASTICAS	UNIDAD	100	RD\$1.51	RD\$151.00
93	LENTE PROTECTOR TRANSPARENTE	UNIDAD	90	RD\$206.50	RD\$18,585.00
94	MASCARILLA CPAP AMARA (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	2	RD\$7,837.50	RD\$15,675.00
95	MASCARILLA DE OXIGENO CON RESERVORIO ADULTO	UNIDAD	75	RD\$207.00	RD\$15,525.00
96	MASCARILLA DESECHABLE PARA CIRUJANO	UNIDAD	6600	RD\$4.50	RD\$29,700.00
97	MASCARILLA N95 BLANCA	UNIDAD	1800	RD\$150.00	RD\$270,000.00
98	PAPEL CAMILLA 21'' 125 YARDAS	UNIDAD	960	RD\$171.10	RD\$164,256.00
99	PAPEL KAKI PARA ESTERILIZAR 25 LIBRAS 36''	UNIDAD	5	RD\$2,714.00	RD\$13,570.00

100	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO IE300 (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	16	RD\$346.92	RD\$5,550.72
101	PAPEL P/ ELECTROCARDIOGRAMA ECGx50MMx20M (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	82	RD\$118.00	RD\$9,676.00
102	PAPEL P/SONOGRAFIA UPP 110HG TYPE V 110MMx18M (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	160	RD\$1,298.00	RD\$207,680.00
103	PLACAS DE CAUTERIO DESECHABLES CON CABLES	UNIDAD	60	RD\$1,416.00	RD\$84,960.00
104	PRESERVATIVOS CONDON (SOLOCONDON) (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	360	RD\$15.75	RD\$5,670.00
105	PROTECTOR DE CAMA DESECHABLE AZUL (SABANITAS)	UNIDAD	2310	RD\$16.86	RD\$38,946.60
106	RESUCITADOR ADULTO (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	4	RD\$2,531.10	RD\$10,124.40
107	RESUCITADOR NEONATAL (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	1	RD\$1,534.00	RD\$1,534.00
108	SET DE HIGIENE (PATO, VASO, CEPILLO, JARRON) MUJER DE 8 A 10 PIEZAS(TRAER MUESTRA)	UNIDAD	100	RD\$392.28	RD\$39,228.00
109	SONDA FOLEY #24 (3 VIAS)	UNIDAD	40	RD\$27.51	RD\$1,100.40
110	TIRILLAS PARA GLUCOMETRO REF. H3116-82 (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	200	RD\$24.00	RD\$4,800.00
111	VENDA DE GASA #4	UNIDAD	160	RD\$17.00	RD\$2,720.00
112	VENDA DE YESO #4 (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	234	RD\$138.90	RD\$32,502.60
113	VENDA DE YESO #6(TRAER MUESTRA)	UNIDAD	154	RD\$146.60	RD\$22,576.40
114	VENDA ELASTICA #4	UNIDAD	200	RD\$33.00	RD\$6,600.00
115	ZAPATOS DESECHABLES	UNIDAD	4700	RD\$5.50	RD\$25,850.00
Total:				RD\$3, 867,396.73	

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago:45 días de crédito

Validez de la cotización: 30 días

Entrega: 24 a 48 horas.

Kenia

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

